Valvola con distributore a cursore tipo CWL
Documentazione del prodotto
D 7953 CWL
02-2025  -1.3 it
Pressione di esercizio pmax:
Portata Qmax:
315 bar
60 l/min

2 Versioni disponibili
2.1 Spiegazione delle sigle, panoramica
Esempio di ordinazione
CWL 23 A61/H 200 -D/M/0/2C -1 -DT 24
Capitolo 2.7, "Versione di magneti"
Capitolo 2.6, "Piastra nale"
Capitolo 2.3, "Sezione valvola direzionale"
Capitolo 2.2, "Blocco d'attacco"
NOTA
In un blocco valvole è possibile combinare no a un massimo di 10 sezioni valvola.
2.2 Blocco d'attacco
Esempio di ordinazione
CWL 2 3 A61 /H 200
2.2.4 "Valvola limitatrice di pressione"
2.2.3 "Blocco d'attacco per tipi base"
2.2.2 "Attacchi"
2.2.1 "Tipo base e dimensione costruttiva"
2.2.1 Tipo base e dimensione costruttiva
Tipo Descrizione Portata
Qmax (l/min)
Pressione
pmax (bar)
CWL 2 Valvola con distributore a cursore 60 315
NOTA
A seconda del simbolo idraulico e dell’azionamento è possibile che la portata consentita per ciascuno sia inferiore.
6/51 D 7953 CWL - 02-2025 - 1.3 HAWE Hydraulik SE
2.2.2 Attacchi
AttacchiSigla
P, R LS, M
CWL 23 G 1/2 (ISO 228-1) G 1/4 (ISO 228-1)
CWL 2 UNF3 SAE-10 o 7/8-14 UNF-2B (SAE J 514) SAE-4 o 7/16-20 UNF-2B (SAE J 514)
CWL 2 JIS3 G 1/2 JIS (B 2351) G 1/4 JIS (B 2351)
2.2.3 Blocco d'attacco per tipi base
Sigla Descrizione Simbolo idraulico
A50 Blocco d'attacco senza valvole aggiuntive e scarico del segnale LS
A51 Blocco d’attacco senza valvole aggiuntive con due ugelli 0,5 mm in serie per lo scarica-
mento del segnale LS
A52 Blocco d'attacco senza valvole aggiuntive con valvola regolatrice di portata per lo scarica-
mento del segnale LS
A60 Blocco d'attacco con valvola limitatrice di pressione tipo MVF 6C o MVB 6C secondo
D 7000 E/1 e senza scarico del segnale LS
HAWE Hydraulik SE D 7953 CWL - 02-2025 - 1.3 7/51
Sigla Descrizione Simbolo idraulico
A61 Blocco d'attacco con valvola limitatrice di pressione tipo MVF 6 C o MVB 6 C secondo
D 7000 E/1 e due ugelli 0,5 mm in serie per il rilascio del segnale LS
A62 Blocco d'attacco con valvola limitatrice di pressione tipo MVF 6 C o MVB 6 C secondo
D 7000 E/1 e valvola regolatrice di portata per il rilascio del segnale LS
CL6 Blocco d'attacco con regolatore a 3 vie integrato da utilizzare nei sistemi Open Center con
pompe a portata costante. Pressione della circolazione a vuoto: ca. 9 bar
CV6 Blocco d’attacco con valvola limitatrice di pressione pilotata da utilizzare nei sistemi
Closed Center con pompe a cilindrata variabile o per l’alimentazione parallela di due o più
blocchi di comando con una pompa a portata costante comune
NOTA
Istruzioni di conversione del blocco d’attacco da CL6 a CV6 vd. Capitolo 5.2.1.
8/51 D 7953 CWL - 02-2025 - 1.3 HAWE Hydraulik SE
2.2.4 Valvola limitatrice di pressione
Sigla Descrizione
/... Valvola limitatrice di pressione standard (tipo MVF 4C oppure MVF 6C secondo D 7000 E/1)

■ /2CBL...: valvola di bilanciamento in B
/2CAL... BL... /2CAL... /2CBL...
Esempio di ordinazione:
/2CAL -0 B 4 N T /200 V
Impostazione della pressione
Impostazione della pressione in bar
Campo di pressione di taratura
Variabilità in funzione della pressione di ritorno
Rapporto di pilotaggio geometrico
Portata
Portata
■ Sigla B: Qmax = 30 l/min
Rapporto di pilotaggio geometrico
■ Sigla 4: 4:1
■ Sigla 8: 8:1
Variabilità in funzione della pressione di ritorno
■ Sigla N:
– Normale (non scaricata)
– Rapporti di pilotaggio disponibili: tutti
■ Sigla V:
– Scaricata (atmosferica)
– Dimensioni costruttive disponibili 2 e 3
– Rapporti di pilotaggio disponibili:
Dimensione costruttiva 2 = 4:1
Sigla N Sigla V
NOTA
Nella sigla N la pressione di ritorno sull’attacco 2 va ad aggiungersi alla pressione di taratura con
(1 + rapporto di pilotaggio) x pressione di ritorno!
18/51 D 7953 CWL - 02-2025 - 1.3 HAWE Hydraulik SE
Sigla Descrizione
Campo di pressione di taratura
■ Sigla T:
– Pressione di taratura: 70 − 150 bar
– Regolazione: 73 bar/g
– Rapporto di pilotaggio 4:1
■ Sigla M:
– Pressione di taratura: 100 − 210 bar
– Regolazione: 109 bar/g
– Rapporto di pilotaggio 4:1
■ Sigla D:
– Pressione di taratura: 140 − 350 bar
– Regolazione: 136 bar/g
– Rapporto di pilotaggio: tutti
Impostazione della pressione
■ senza sigla: impostazione ssa
■ Sigla V: Regolabile all'interno dell'intervallo di pressione selezionato
Sigla Descrizione Simbolo idraulico
/2 CVV
/UNF12 CVV
/2 CVX
/UNF12 CVX
/2 CXV
/UNF12 CXV
Valvola a sede a 2/2 vie ad azionamento elettrico in posizione zero chiusa come
valvola di blocco in A o B
Qmax = 40 l/min; pmax = 350 bar
■ /2 CVV, /UNF12 CVV: valvole di blocco in A e B
■ /2 CVX, /UNF12 CVX: valvola di blocco in A
■ /2 CXV, /UNF12 CXV: valvola di blocco in B
Applicazione tipica:
chiusura a tenuta delle utenze.
2.4.1 Chiusura degli attacchi utenze
Sigla Descrizione
Senza sigla Versione standard senza tappo a vite
A Attacco A chiuso
B Attacco B chiuso
C Attacchi A e B chiusi
HAWE Hydraulik SE D 7953 CWL - 02-2025 - 1.3 19/51
2.5 Piastra intermedia
Le piastre intermedie vanno montate tra una sezione valvola e un blocco flangiato (vd. Capitolo 2.4, "Blocco flangiato") e servono da
piastra distanziatrice o per combinare due valvole aggiuntive tra di loro.